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ULUSLARARASI  
ANTİK ÇAĞDA PİŞMİŞ TOPRAK  

GÖZYAŞI ŞİŞELERİ SEMPOZYUMU 
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19-21 Mayıs 2018 / Midilli-Yunanistan gezisi 

                                                                             

 
        

Birinci Sirküler - Bildiri Çağrısı 
  
 
Sayın meslektaşlarımız, 
 
Dokuz Eylül Üniversitesi (DEÜ), Ege Bölgesi Kültür Varlıkları Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(EKVAM), Hellenistik, Roma ve Erken Bizans Dönemleri’nde tüm Akdeniz dünyasında pişmiş 
toprak bir kap form olarak bilinen gözyaşı şişeleri hakkında 17-18 Mayıs 2017 tarihlerinde 
İzmir’de uluslararası bir sempozyum düzenleyecektir. Arkeoloji literatüründe “unguentarium” 
olarak bilinen bu kap tipinin pişmiş toprak ve cam örnekleri Anadolu’nun her yerindeki arkeolojik 
kazılarda ve müzelerde oldukça yüksek miktarlarda mevcuttur. Hellenistik ve Roma 
Dönemleri’nde bu kapların temel işlevi kokulu yağların, parfümlerin ve kozmetik merhemlerin 
saklanmasıdır. Bu profan kullanımının yanı sıra söz konusu şişeler pagan geleneğinde mezarlarda 
sunu nesnesi olarak kullanılmışlardır. Ancak Erken Bizans Dönemi’nde gözyaşı şişelerinin form 
ve işlevi büyük oranda değişmiştir. Anadolu’da ve Akdeniz’in neredeyse her yerinde bu kap tipine 
çok sayıda tesadüf edilmesine rağmen, bu kapların işlevleri, tipolojileri, tarihlendirmeleri, 
isimlendirilmeleri, üretim yerleri vbg. önemli sorular hala çözüm bulamamıştır.  
Bu sempozyumda sadece İ.Ö. 4. yy.’ın ortası ile İ.S. 6. yy.’ın ortası arasındaki pişmiş toprak 
gözyaşı şişelerine odaklanılacak ve pişmiş toprak gözyaşı şişelerinin tanımı, tipolojisi, kronolojisi, 
konteksleri, işlevleri ve bölgesel özellikleri başta Anadolu olmak üzere, tüm Eskiçağ Akdeniz 
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dünyasında irdelenecektir. Ayrıca bu sempozyum vasıtasıyla pişmiş toprak gözyaşı şişeler 
hakkındaki daha önceki yayınların eksiksiz bir kaynakçası oluşturulacaktır. Sempozyumda 
öngörülen temel konular bazıları şöyledir:  
 
- Anadolu’daki arkeolojik kazılar, yüzey araştırmaları, müzeler ve özel kolleksiyonlarda bulunan 
pişmiş toprak gözyaşı şişeleri, 
- Gözyaşı şişeleri hakkındaki Antik Yunan ve Latin yazılı kaynakları, 
- Pişmiş toprak gözyaşı şişelerinin tipolojik gelişimi, 
- Geç Klasik-Erken Hellenistik Dönemler’de unguentarium ve lekythos, amphoriskos gibi formlar 
arasındaki tipolojik geçişler ve işlevsel benzerlikler, 
- Ön Asya’da Hellenistik Dönem öncesi bilinen benzer kap formları ve Antik gözyaşı şişeleri ile 
ilişkileri, 
- Ölümden sonraki yaşama ilişkin Antik pagan gelenekleri: Anadolu’daki mezar kontekslerinde ele 
geçen gözyaşı şişelerinin işlevleri, 
- Pişmiş toprak gözyaşı şişelerinde taşınan parfüm ve merhem gibi ticari maddeler, 
- Pişmiş toprak gözyaşı şişelerinin işlevleri açısından ilintili oldukları diğer kap formları, 
- Hellenistik ve Roma Dönemleri pişmiş toprak gözyaşı şişelerinin cam, metal ve mermer gözyaşı 
şişeleri ile ilişkileri, 
- Hellenistik, Roma ve Erken Bizans Dönemleri’nde pişmiş toprak gözyaşı şişelerinin 
Anadolu’daki üretim merkezleri, 
- Gözyaşı şişelerinin tasvir edildiği Hellenistik ve Roma Dönemleri mezar stelleri ve diğer 
ikonografik öğeler, 
- Erken Bizans Dönemi’nde Hristiyanlık geleneğinde bir hacı objesi olarak kullanılan gözyaşı 
şişeleri, 
- Erken Bizans Dönemi gözyaşı şişelerindeki monogram baskılar, 
- Erken Bizans Dönemi pişmiş toprak gözyaşı şişeleri ile bazı tarihi olaylar arasındaki ilişkiler, 
- Gözyaşı şişe geleneğinin İ.S. 7. yy.’ın ortalarından itibaren aniden ortadan kalkmasının sebepleri, 
- İ.S. 7. yy.’dan sonra, Greko-Romen geleneğinde üretilmiş ve nadiren ele geçen pişmiş toprak 
gözyaşı şişeleri, 
- Ve diğer konular. 
 
Sempozyumumuza, yukarıdaki konulara açıklık getiren klasik arkeoloji, Bizans arkeolojisi, 
arkeometri, petrografi, sanat tarihi, eskiçağ tarihi, mühürbilim ve kültürel antropoloji gibi 
disiplinler çerçevesinde hazırlanmış tüm bilimsel bildiriler kabul edilecektir. Sempozyumun resmi 
dili İngilizce’dir. Bu bilimsel etkinlik ücretsizdir. Ne yazık ki, sempozyum organizasyonu 
katılımcıların konaklama, seyahat, sempozyum sonrası gezi, sempozyum özet kitapçığı ve bildiri 
kitabı masraflarını karşılayamayacaktır. Sempozyum, İzmir Alsancak’taki DEU Rektörlük 
Binası’ndaki DESEM Bordo Salonu’nda gerçekleşecektir. Sempozyum sonrasında 19-21 Mayıs 
2018 tarihlerinde Ayvalık üzerinden Yunanistan’ın Midilli adasına bir gezi planlanmaktadır. Yerel 
bir arkeoloji dergisinde sempozyumun bildiri özetlerini içeren özel bir sayının oluşturulması 
planlanmaktadır. Sempozyumun bildiri kitabı 2020’de yayınlanacaktır. Sempozyumumuza katkı 
sağlamayı düşündüğünüz takdirde, aşağıdaki gerekli bilgileri bize 1 Şubat 2018’den önce 
ulaştırabilirseniz, memnuniyet duyarız. E-posta adreslerimiz: gulserenkan@hotmail.com veya 
terracottas@deu.edu.tr. Sempozyumla ilgili sorularınız için telefon numaramız: 0544.938 54 64.  
Sempozyum düzenleme komitesi, bulunduğunuz kurumlarda bu konuyla ilgilenen herkesi 
sempozyum ile ilgili bilgilendirmenizden, Facebook veya benzeri sosyal medya aracılığıyla 
sempozyuma katılabilecek kişilere e-postamızı iletmenizden ve bu sirkülerin veya posterimizin bir 
çıktısını alarak kurumunuzda ilan etmenizden sevinç duyacaktır. Mayıs ayında Dokuz Eylül 
Üniversitesi’nde bize katılmanızı umut eder, Sizleri İzmir’de ve Midilli’de aramızda görmekten 
mutluluk duyarız! 
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Sempozyumun web siteleri 
 
https://independent.academia.edu/TheLydiaSymposium 
https://www.researchgate.net/profile/The_Lydia_Symposium 
 

Sempozyuma Katılım İçin Gerekli Bilgiler 
 
Katılım Şekli: 
 Sözlü: 
 Gözlemci: 
Adı: 
Akademik Ünvanı: 
Kurum: 
Tam Adresi: 
Cep Telefonu: 
E-posta: 
Akademia ve/veya Researchgate hesabınızın adresi: 
Yunanistan, Midilli’ye yapılacak olan sempozyum sonrası geziye katılmayı planlıyor musunuz ?: 
Herhangi bir özel isteğiniz var mı?: 
Bildiri başlığı: 
Özetiniz (İngilizce yazabilirseniz seviniriz; Türkçe özetiniz tarafımızdan sadece istisnai 
durumlarda İngilizce’ye çevrilebilecektir): 
N.B.: Özetinize bir adet resim ekleyip, e-posta ile gulserenkan@hotmail.com veya 
terracottas@deu.edu.tr adresine gönderebilirsiniz. 
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Sempozyum Bilim Komitesi (alfabetik sırayla; katılımlar devam etmektedir) 
 
Prof. Dr. Neşe Atik (Namık Kemal Üniversitesi, Tekirdağ), 
Prof. Dr. Asuman Baldıran (Selçuk Üniversitesi, Konya), 
Prof. Dr. Larissa Bonfante (emek., New York University, A.B.D.), 
Prof. Dr. Béatrice Caseau (Université Paris-Sorbonne, Fransa), 
Prof. Dr. Marco Cavalieri (Université catholique de Louvain, Louvain-la-Neuve, Belçika), 
Prof. Dr. Ayşe Çaylak Türker (Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi), 
Prof. Dr. Şahinde Demirci (emek., Ortadoğu Teknik Üniversitesi, Ankara), 
Prof. Dr. Elena Frangakis-Syrett (The City University of New York, A.B.D.), 
Prof. Dr. Elena Ghisellini (Università di Roma “Tor Vergata”, İtalya), 
Prof. Dr. Gül Işın (Akdeniz Üniversitesi, Antalya), 
Prof. Dr. Kaan İren (Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi), 
Prof. Dr. Katarzyna Maksymiuk (Uniwersytet Przyrodniczo-Humanistyczny w Siedlcach, 
Polonya), 
Prof. Dr. Elif Özer (Pamukkale Üniversitesi, Denizli), 
Prof. Dr. Tomasz Polański (Uniwersytet Jana Kochanowskiego, Kielce / Polska Akademia Nauk, 
Krakow, Polonya), 
Prof. Dr. Ian Rutherford (University of Reading, İngiltere), 
Prof. Dr. Filipova Snezhana (Ss. Cyril and Methodius University in Skopje, Makedonya), 
Prof. Dr. Hugo Thoen (emek., Universiteit Gent/Deinze, Belçika), 
Prof. Dr. Ahmet Ünal (emek., Ludwig-Maximilians-Universität München, Almanya), 
Prof. Dr. Étienne Wolff (Université Paris-Ouest-Nanterre-La-Défense, Fransa), 
Doç. Dr. Sedef Çokay Kepçe (İstanbul Üniversitesi),  
Doç. Dr. Cristian Anton Găzdac (Universitatea Babeş-Bolyai, Cluj-Napoca, Romanya), 
Yard. Doç. Dr. Erkan Dündar (Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi), 
Yard. Doç. Dr. Sercan Yandım Aydın (Hacettepe Üniversitesi, Ankara) 
Dr. Eirini Artemi (Hellenic Open University, Patra / Atina, Yunanistan), 
Dr. Isabel Bonora Andujar (Musée du Louvre, Paris, Fransa), 
Dr. Maurizio Buora (Società Friulana di Archeologia, Udine, İtalya), 
Dr. José Carlos da Costa Quaresma (Universidade Nova de Lisboa, Portekiz), 
Dr. Dominique Frère (Université de Bretagne-Sud, Fransa), 
Dr. Věra Klontza-Jaklová (Masarykova univerzita, Brno, Çek Cumhuriyeti), 
Dr. John Lund (Nationalmuseet, Kopenhag, Danimarka), 
Dr. Dimitrios Mantzilas (Atina, Yunanistan), 
Dr. Giuseppe Mariotta (Università degli Studi di Firenze, İtalya), 
Dr. Valentina Mordvintseva, Crimean Branch of the Institute of Archaeology of the National 
Academy of Sciences of Ukraine, Simferopol, Ukrayna), 
Dr. Ivana Ožanić Roguljić (Institut za arheologiju, Zagrep, Hırvatistan), 
Dr. Albert Ribera i Lacomba (Secció d’Investigació Arqueològica Municipal, Ajuntament de 
València, İspanya), 
Dr. Reyhan Şahin (Uludağ Üniversitesi, Bursa), 
Dr. Julien Zurbach (École normale supérieure, Paris, Fransa), 
Massimo Brando (Beni Archeologici di Roma, İtalya), 
Edyta Marzec (British School at Athens, Yunanistan), 
Angelina Raičković Savić (Univerzitet u Beogradu, Sırbistan), 
Pamela K. Xipolitas (Hillsborough Community College, Plant City, FL, A.B.D.). 


